Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e t& ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 — Shpenzimet e shirytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Pershkrimi i Elementeve

2017

2016

Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit

19,507,216.00

18,933,877.00

Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces

Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar

Yy|\V|V|VY

Té ardhura té tjera té shfrytézimit

v

Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme

10,309,209.00

-10,974,351.00

1 Lénda e paré dhe materiale t€ konsumueshme

10,308,209.00

- 10,974,351.00

2 Té€ tjera shpenzime

Shpenzime té personelit

- 6,658,266.00

5,623,773.00

1 Paga dhe shpérblime

- 5,705,455.00

4,819,000.00

2 Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paraqgitur vegmas

= 952,811.00

804,773.00

nga shpenzimet pér pensionet)

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

v

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

- 1,104,162.00

762,066.00

Shpenzime té tjera shfrytézimi

- 283,528.00

554,354.00

Té ardhura té tjera

1
vegmas € ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

T€& ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur

Té ardhura nga investimet dhe huaté e tiera pjesé e aktiveve afatgjata
(paragitur vegmas {é ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

Interesa té arkétueshém dhe t€ ardhura € fera té ngjashme (paragitur

3
vegmas € ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si
aktive afatshkurtra

Shpenzime financiare

- 129,685.00

151,186.38

Shpenzime interesi dhe shpenzime t& ngjashme (paragitur vegmas
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)

E 13,418.00

13,819.38

2 Shpenzime té tjera financiare

116,267.00

137,367.00

Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet

FitimifHumbja para tatimit

1,022,366.00

868,146.62

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

- 153,355.00

130,222.00

1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin

- 153,355.00

130,222.00

2 Shpenzimi i tatim fitimit t& shtyré

3 Pjesa e tatim fitimit t& pjesémarrjeve

Fitimi/lHumbja e vitit

869,011.00

737,924.62

Fitimi/Humbja pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémeé

Interesat jo-kontrolluese
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Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése

M-VLLAZNIM
R-ALBANIA

Nr Pershkrimi i Elementeve 2017 2016
P |Fitimi/Humbja e vitit 869,011.00 737,924.62
T& ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin:
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né& veprimtari t& huaja
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
Diferencal (+/-) nga rivierésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje
Pjesa e t& ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet
P |Totaliité ardhurave té tiera gjithépérfshirése pér vitin
» |Totaliité ardhurave gjith&pérfshirése pér vitin 19,507,216.00 | 18,933,877.00
P |Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér:
Pronarét e njésisé ekonomike mémé
Interasat jo-kontrolluese
Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 2 — Shpenzimet e shirytézimit té klasifikuara sipas funksionit
Nr Pershkrimi i Elementeve 2017 2016
p | Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 19,507,216.00 | 18,933,877.00
P |Kosto té shitjeve (pérfshiré shpenzime té amortizimit dhe zhvierésimit) - 16,967,475.00 |- 16,598,124.00
p |Fitimi/humbja bruto 2,539,741.00 2,335,753.00
P |Shpenzime té shpérndarjes (pérfshiré shpenzime t& amoriizimit dhe zhvierésimit) -
P |Shpenzime administrative (pérfshiré shpenzime té amortizimit dhe zhvilerésimit) - 1,387,690.00 |- 1,316,420.00
P |Té ardhura té tjera - =
1 Té ardhura té tiera té shirytézimit
Té& ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
(paraqitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Té ardhura nga investimet dhe huaté e tiera pjesé e akliveve afalgjata
(paraqitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Interesa t& arkétueshém dhe t€ ardhura té tjera té ngjashme
(paragitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
i Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si i X
aktive afatshkurtra
P |Shpenzime financiare - 129,685.00 |- 151,186.38
Shpenzime interesi dhe shpenz:‘mst t& ng{,'ashil'ne (paragqitur vmas i 13,418.00 |- 13,819.38
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
2 Shpenzime 1€ tjera financiare - 116,267.00 |- 137,367.00
P |Pjesa e fitimithumbjes nga pjesémarrjet
P |Fitimi/Humbja para tatimit 1,022,366.00 868,146.62
B [Shpenzimi i tatimit mbi fitimin - 153,355.00 |- 130,222.00
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin - 153,355.00 |- 130,222.00
2 Shpenzimi i tatim fitimit t& shtyré
3 Pjesa e tatim fitimit t& pjesémarrjeve
» |FitimifHumbja e vitit 869,011.00 737,924.62
P |FitimilHumbja pér:
Pronarét e njésisé ekonomike mémeé
Interesat jo-kontrolluese
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